Quia vero et illud ad aures ejus relatum est, quosdam scilicet Ecclesiæ proceres eximios præteriri, cum electiones fiunt, eisque præferri nonnullos, tam relatæ quam conditione vitæ melioris inferiores, quique non magnos pro Ecclesia labores sustinuerunt, ne illa quidem res sacra pontificum synodo nobis digna visa est. Quapropter omnibus religiose pariter et imperiali cum auctoritate man-

31

dat, ne ludant in minime ludicris, nec affectui divinis in rebus indulgeant. Nam ubi anima versatur in periculo, cujus quæso rei potior habenda cura est? Illos autem præferant aliis, et honore suffragiorum dignentur, quos inculcata vita præter doctrinam, ornat: aut in quibus si doctrina forte vacillet, longi temporis usus, et multi pro Ecclesie labores exantlati, quod deest, suppleant. Sic enim suffragiis suis recte moderabuntur, et a Deo in suæ animæ condemnationem sententias dixisse non arguentur.

α μη παίζειν ἐν τοῖς οὐ παικτοῖς, μηδὲ πάθει περὶ τὰ θεῖα χαρίζεσθαι, (οὗ γὰρ ψυχὴ τὸ κινδυνεύομενον, τίνος φροντιστέον ἐτέρου;) ἐκείνους δὲ προτιθέναι τῶν ἄλλων, καὶ τὴν ἐν ταῖς ψήφοις ἐπιτιμίαν χαρίζεσθαι, οὗς μετὰ τοῦ λόγου καὶ βίος κοσμεῖ ἀνεπίληπτος, ἢ τοῦ λόγου σκάζοντος ἴσως ὁ μακρὸς χρόνος καὶ τὸ περὶ τὴν ἐκκλησίαν πολύπονον ἐπαναπήρῳσι τὸ ἐλλειπές. Οὕτω γὰρ ἂν ταῖς ψήφοις κατώς διαιτησοῦσι, καὶ ἐπὶ κρίματι τῆς ἐκτεῶν ψυχῆς οὐκ ἂν ἀλοῖεν ψηφροποῦντες τῷ Θεῷ.

XXI.

Imp. Alexii Comneni novella constitutio de episcopatu Soteriupoleos.

(Non exstat [57].)

XXI.

Acta cujusdam synodi Constantinopoli congregatæ sub Alexio Comneno, et ut tolleretur offendiculum. : Epistola a Leone, Chalcedonensi metropolitano, scripta ad Nicolaum episcopum Adrianopoleos.

(Ex col. Coislin. XXXVI, qui fuit olim catechumenorum Iour. S. Athanasii, in monte Atho, ut in fine scribitur. Βιβλίον τῶν κατηγουμένων τοῦ ὁσίου Πατρὸς ἡμῶν Ἀθανασίου. — ΜΟΝΗΓΡΑΦΟΝ, Bibl. Coislin., p. 102.)

Decretum editum circa unionem synodi cum Leone Chalcedonensi, et circa piam sententiam de adoratione sanctorum imaginum, ab optimo et sancto imperatore nostro domino Alexio Comneno, qui per Dei gratiam pietate conspicuus fuit.

Β Τὸ σημείωμα τὸ γεγονὸς ἐπὶ τῇ προβάσει ἐνώσει τῆς συνόδου καὶ αὐτοῦ τοῦ ἀπὸ Χαλκηδόνος Λέοντος καὶ εὐσεβεῖ ἀποφάσει περὶ τῆς προσκυνήσεως τῶν ἁγίων εἰκόνων παρὰ τοῦ κρατίστου καὶ ἁγίου ἡμῶν βασιλέως Κυροῦ Ἀλεξίου τοῦ Κομνηνοῦ, τοῦ καὶ ἐπ' εὐσεβείᾳ Θεοῦ χάριτι διαλαμπάρτος.

Rescriptum ad Nicolaum Adrianopolitanum missum a Leone, qui dicitur metropolita Chalcedonis, præter alios in quorum manus venit, delatum est etiam ad potentem et sanctum imperatorem nostrum. Et postquam lectum fuisset, deprehensum est multa habere circa sanctorum imaginum adorationem, sanctorum Patrum doctrinæ contraria. Quae de re oborta disputatione, serenitas ejus cum non pateretur eos qui id reperissent et legissent in offendiculum cadere, et a recta sententia averti, jussit congregari senatum, sanctum episcopalem ordinem, et monachorum cætum, adesseque auctorem rescripti, sicque sedari controversiam. Ad hunc modum congregatis ex senatu, protosebaste et magno domestico, sebaste et magno duce domno Joanne Duca, sebaste domno Georgio Palæologo, sebaste domno Joanne Taronita, sebaste et logotheta domno Michaele, sebaste domno Constantino Maniace, Marino sebaste Neapolitano, Constantino Umberto sebaste, Manuele Philocalo protonobilissimo qui erat super caniculum seu atramentarium, Michaele nobilissimo mystico et eparcho, Andronico protonobilissimo et logotheta dromi sive cursus Scleri, Isaacio protonobilissimo Contostephano, Stephano protonobilissimo fratre ejus, Georgio protonobilissimo Palæologo, Barda nobilissimo Icanato, Michaele nobilissimo Dalmaticeo, Joanne Taronita protoeuropalata et super supplicationibus, Michaele Bary protoeuropalata,